[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

__________

                 № _________

г. Благовещенск

┌                                                               ┐

Рассмотрев проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы от 25.12.2014 № 5/48 «О приостановлении действия некоторых решений городской Думы», на основании Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению,  Благовещенская городская Дума

решила:

1. Внести в решение Благовещенской городской Думы от 25.12.2014 № 5/48 «О приостановлении действия некоторых решений городской Думы» следующее изменение:

абзац первый пункта 1 изложить в редакции:

«1. Приостановить действие до 31.12.2015 года следующих решений:».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению (В.В.Кондратьев).

Председатель Благовещенской

            городской Думы                                                                      В.А. Кобелев
Пояснительная записка

к проекту решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы от 25.12.2014 № 5/48
«О приостановлении действия некоторых решений городской Думы»
Внесенный проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы от 25.12.2014 № 5/48 «О приостановлении действия некоторых решений городской Думы» предлагает продлить до 31.12.2015 года приостановление действия следующих решений городской Думы:

от 27.10.2005 № 5/50  «Об утверждении Положения о ежемесячном пособии лицам, имеющим особые заслуги перед городом Благовещенском в сфере культуры, искусства, спорта» (в редакции решений Благовещенской городской Думы от 28.05.2009 № 55/28, от 24.02.2011 № 22/19, от 20.02.2014 № 72/10);

от 25.05.2006 № 14/62 «Об утверждении Положения о ежемесячных стипендиях работникам муниципальных организаций культуры и дополнительного образования детей, внесшим значительный вклад в развитие культуры города Благовещенска» (в редакции решений Благовещенской городской Думы от 25.11.2010 № 19/142, от 30.06.2011 № 27/70);

от 28.03.2013 № 55/22 «Об утверждении Положения о ежегодной премии муниципального образования города Благовещенска лучшему коллективу самодеятельного художественного творчества» (в редакции решений Благовещенской городской Думы от  20.02.2014 № 72/11, от 27.11.2014 № 4/32);

от 19.12.2013 № 70/153 «Об утверждении Положения о премии муниципального образования города Благовещенска лучшему педагогу образовательного учреждения города Благовещенска»;

от 28.03.2013 № 55/20 «Об утверждении Положения о ежегодной премии муниципального образования города Благовещенска молодому педагогу»;

от 31.01.2013 № 53/03 «О стипендии муниципального образования города Благовещенска одаренным детям, обучающимся в общеобразовательных учреждениях города Благовещенска»;

от 31.01.2013 № 53/02 «Об утверждении Положения о ежегодной премии муниципального образования города Благовещенска за вклад в реализацию молодежной политики»;

от 28.03.2013 № 55/23 «Об утверждении Положений о стипендиях и премиях муниципального образования города Благовещенска спортсменам и тренерам, достигшим высоких спортивных результатов».

Срок приостановления действия названных решений предлагается изменить в связи с перенесением рассмотрения проекта решения Благовещенской городской Думы «Об утверждении Положения о поощрениях отдельных категорий граждан и коллективов самодеятельного художественного творчества, достигших высоких результатов, в муниципальном образовании городе Благовещенске» на март 2015 года на основании  письма  администрации  города  Благовещенска   от   21.01.2015 № 01-06/8Д.
В связи с этим, проектом решения  предлагается установить срок  до 1 марта 2015 года внесения в Благовещенскую городскую Думу проекта решения Благовещенской городской Думы «Об утверждении Положения о поощрениях отдельных категорий граждан и коллективов самодеятельного художественного творчества, достигших высоких результатов, в муниципальном образовании городе Благовещенске».

В связи с принятием внесенного проекта решения средства городского бюджета не потребуются.

Председатель комитета по

местному самоуправлению                                                            В.В.Кондратьев

О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы

от 25.12.2014 № 5/48 «О

приостановлении действия

некоторых решений городской Думы»